2023年 5月 11日

加盟店各位

ヤマト運輸株式会社

「クロネコｗｅｂコレクト」IPアドレス帯追加のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

「クロネコｗｅｂコレクト」におきまして、加盟店様から接続する際に DNSにて名前解決される IPアドレス帯

を追加いたします。

IP アドレス帯の追加にあたり、貴社ネットワーク機器の設定変更が必要となる可能性がございますので、ご確

認いただきますようお願い申し上げます。

詳細につきましては、下記をご覧いただきますようお願い申し上げます。

記

１．IPアドレス帯について

加盟店様より以下サービスに接続する際、以下ドメイン名にて接続いただいておりますが、この時に DNSにて

名前解決される IPアドレス帯が追加となります。（赤文字が追加分です）

追加日：2023年 5月 19日より

サービス名 ドメイン IPアドレス帯

クロネコｗｅｂコレクト https://payment.kuronekoyamato.co.jp
199.83.128.0/21

198.143.32.0/19

149.126.72.0/21

103.28.248.0/22

185.11.124.0/22

192.230.64.0/18

45.64.64.0/22

107.154.0.0/16

45.60.0.0/16

45.223.0.0/16

131.125.128.0/17

クロネコ クレカ払い https://idpayment.kuronekoyamato.co.jp

テスト加盟店 https://ptwebcollect.jp

クロネコｗｅｂコレクトAPI

https://api.kuronekoyamato.co.jp

https://apixp.kuronekoyamato.co.jp

 なお、クロネコｗｅｂコレクトより加盟店様に送信する POST通知の接続元 IPアドレス（52.155.115.90）には

変更ございません。

２．加盟店様への影響について

API/トークン方式をご利用の加盟店様で、「A08：トークン決済登録」などのリクエスト時に、クロネコｗｅｂコ

レクトへ接続する際、貴社ファイアウォール等で接続先の IPアドレスを制限されている場合、上記赤文字の IPア

ドレス帯の追加設定をお願いいたします。

加盟店様ネットワーク機器の具体的な設定内容については、貴社システムご担当者、サイト制作会社、EC サイ

トの開発会社にご相談ください。

※ご利用の決済方式がご不明な場合は、【資料 1】をご参照ください。

３．本件に関する問い合わせ先

ヤマト運輸株式会社 決済サービス カスタマーサービスセンター

 フリーダイヤル：0120-69-5090（携帯からもご利用可能です）

 Ｅ－ｍａｉｌ：payment@kuronekoyamato.co.jp

 （受付時間：9:00 - 18:00）

（１）ご利用の決済方式がご不明な場合は、クロネコｗｅｂコレクト加盟店管理画面の取引情報照会画面よ

り、「決済方式」をご確認ください。

（２）加盟店様ネットワーク環境設定イメージ例

現在のクロネコｗｅｂコレクトのIPアドレス帯が加盟店様ネットワーク機器上で設定されているかどう

か、また設定されている場合は新しいIPアドレス帯の追加設定について、貴社システム担当者様にご相談い

ただきますようお願い致します。

以上

接続を許可するIPアドレス
199.83.128.0/21 許可
198.143.32.0/19 許可
149.126.72.0/21 許可
103.28.248.0/22 許可
185.11.124.0/22 許可
192.230.64.0/18 許可
45.64.64.0/22 許可
107.154.0.0/16 許可
45.60.0.0/16 許可
45.223.0.0/16 許可
131.125.128.0/17 許可 ※今回追加となるIPアドレス帯

加盟店様サーバ ファイアウォール等

資料1

ヤマトフ

ィナンシ

ャル株式

会社 カ

スタマー

サービス

センター

（

iiiiii

ヤマト